PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 августа 2015 года

	N
	725

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды Дивеевского муниципального района Нижегородской области»
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 17 июня 2014 года № 718, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить в новой редакции план реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды Дивеевского муниципального района Нижегородской области» (далее – программа) на 2015 (далее – план).

2. Признать утратившими силу постановление администрации Дивеевского муниципального района от 24 февраля 2015 года № 190 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды Дивеевского муниципального района Нижегородской области».
3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить реализацию мероприятий программы в соответствии с утвержденным планом.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по финансовым и экономическим вопросам Бабуркина А.В.

Глава администрации

В.И.Лопаткин
Чернягина Т.Н.
Чечеткин Е.Д.

Логинова Л.Ю.
Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 3 августа 2015 года N 725
ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Охрана окружающей среды Дивеевского муниципального района Нижегородской области»

на очередной 2015 финансовый год

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат

(краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

	начала реали-зации
	оконча-ния реализа ции
	очередной финансовый год
	Район-

ный бюджет
	Бюд-

жеты

поселе-ний
	Федераль-ный бюджет
	Област-ной

бюджет
	Прочие

источники

	1. Подпрограмма 1 «Охрана атмосферного воздуха»
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Декабрь

	1100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Перевод муниципального автотранспорта на газомоторное топливо
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Июнь
	Декабрь
	Уменьшение количества загрязняющих веществ, поступающих в атмосферный воздух
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Замена оборудования газовых котельных
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Август
	Сентябрь
	Уменьшение количества загрязняющих веществ, поступающих в атмосферный воздух
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Подпрограмма 2 «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления»
	Администрация Дивеевского муниципального района

	386,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1. Модернизация техники для сбора и вывоза ТБО
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Декабрь
	Улучшение качества предоставления услуг населению по сбору и вывозу ТБО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2. Приобретение и установка контейнеров, ремонт контейнерных площадок
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Декабрь
	Установка, ремонт контейнеров для сбора ТБО
	86,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3. Ликвидация объектов накопленного экологического ущерба
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Октябрь
	Ликвидация несанкционированных свалок, навалов мусора
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по программе
	x
	x
	x

	1486,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00